
 

 

 

 
 

 

 

Ministr kultury Daniel Herman se zúčastnil Dubských slavností  
 
Praha, 25. srpna 2014  --  Na pozvání starosty města Dubí, Ing. Petra Pípala, se 
ministr kultury Daniel Herman v pátek 22.srpna zúčastnil Dubských slavností, které 
se letos konaly v duchu dvou významných výročí, a to 520 let první zmínky o Dubí a 
150 let od zahájení výroby porcelánu.  
 
Kromě ministra Hermana se slavností zúčastnil hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček, představitelé římskokatolické církve, delegace německého a italského 
partnerského města a další významní hosté. 
 
Ministr Herman se setkal s generálním ředitelem Vladimír Faixem  Českého 
porcelánu a. s. a prohlédl si nový Dům porcelánu s modrou krví. V kostele 
Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí, v nejsevernějším kostele s benátskou 
architekturou, se poté zúčastnil zahájení Dubských slavností koncertem Václava 
Hudečka se souborem Barocco sempre giovane.  
 
Na závěr návštěvy Dubí se ministr Herman setkal s představiteli města, významnými 
občany a dalšími hosty ve společenském sále v Tereziných lázních Dubí. 
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

